

# توافق دولت و مجلس برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان

صفحه ۹

# جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۲ - ۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ - ۱۱ اکتبر ۲۰۲۳ - شماره ۱۲۶۴۸ - سال چهل و پنجم - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۷/۵۱ - اذان مغرب ۱۷/۵۳ - اذان صبح ۴/۴۴ - طلوع آفتاب ۶/۰۷

ما باید کوشش کنیم که اخلاق کاخ نشینی را از این ملت بزداییم. اگر بخواهید ملت شما جاوید بماند و اسلام را به آن طوری که خدای تبارک و تعالی می‌خواهد، در جامعه ما تحقق پیدا کند، مردم را از آن خوی کاخ نشینی به پایین بکشید، خود کاخ نشینی این خوی را می‌آورد، ممکن است که در بین آنها هم کسی پیدا بشود لکن نادر است توجه کنید که این ملتی که الان کوخ نشینانش مشغول فعالیت هستند و مشغول به زحمت هستند، این کوخ نشینان را زحمت بکشید که به همین حال خوی کوخ نشینی و خوی اینکه توجه به کاخها نداشته باشند نگاه دارید تا بتوانید ادامه بدهید زندگی صحیح اسلامی را. آن خوی کاخ نشینی مضر است، خودش مضر نیست، خویش مضر است.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف  
صفحه امام - جلد ۱۷ - صفحه ۳۷۵

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

# ادعای دست داشتن غیر فلسطینی‌ها در حوادث اخیر غلط است



صهیونیست‌ها بدانند با قتل عام مردم غزه سئوالتی تری خواهند خورد

شکست صهیونیست‌ها از مقاومت فلسطین غیر قابل ترمیم است

نیروهای مسلح، دژ امنیت، عزت و هویت ملی هستند

جنبش حماس پیشنهاد کرد:  
اعلام بسیج عمومی برای حمایت از فلسطین در «جمعه طوفان الاقصی»

تظاهرات مردم کشورهای مختلف در حمایت از مردم غزه

آمادگی ایران برای میزبانی نشست فوق‌العاده وزرای خارجه کشورهای اسلامی درباره فلسطین

# فاجعه انسانی در غزه

شمار شهدای فلسطینی در غزه به ۷۸۸ نفر و شمار زخمی‌ها به ۴۱۰۰ نفر رسید

صلیب سرخ جهانی: به سوی یک فاجعه انسانی در غزه می‌رویم

سازمان ملل: محاصره غزه طبق قوانین بین‌المللی ممنوع است

درگیری ارتش پاکستان با طالبان در مرز افغانستان

تغییر روش سهمیه‌بندی بنزین تکذیب شد

وزارت صحت باید قیمنگذار خودرو باشد

توضیح وزارت اقتصاد درباره یک گزارش روزنامه جمهوری اسلامی

پلیس آمریکا عامل حمله با خودرو به کنسولگری چین را کشت

پلیس سان فرانسیسکو مردی را که با خودروی خود وارد ساختمان کنسولگری چین شد، به ضرب گلوله کشت. پلیس سان فرانسیسکو در ایالت کالیفرنیا آمریکا مردی را که با خودرو به کنسولگری چین برخورد کرد، به ضرب گلوله کشت. در بیانیه پلیس گفته شده مرد ناشناس بعد از رسیدن مأموران به محل، مورد اصابت گلوله قرار گرفت. پلیس هیچ توضیحی در این باره و هویت عامل این حمله منتشر نکرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، فیلمی که از این حادثه منتشر شده، یک خودروی هوندا آبی را در لابی ساختمان نشان می‌دهد و ده‌ها نفر درحال فرار از ساختمان کنسولگری هستند. کنسولگری چین در بیانیه‌ای این حادثه را محکوم کرد و افزود تهدید جدی برای امنیت کارکنانش و سایر افراد حاضر در صحنه ایجاد شد. در این بیانیه آمده است: این حمله خشونت‌آمیز را به شدت محکوم می‌کنیم و این حق را برای خود محفوظ می‌داریم که این حادثه را پیگیری کنیم. کنسولگری چین همچنین با ابراز ناراضیاتی دیپلماتیک خود، از مقامات ایالات متحده خواسته اطمینان حاصل کنند که این موضوع به درستی بررسی و به آن رسیدگی خواهد شد. هیچ تلفاتی در پی این حادثه از داخل کنسولگری گزارش نشده است. این حادثه درحالی است که سان فرانسیسکو ماه آینده میزبان همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوسیه خواهد بود و انتظار می‌رود «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین در آن شرکت کند.

مذاکرات آمریکا و ونزوئلا برای معافیت‌های جدید از تحریم‌های نفتی

این پیشنهاد شامل چارچوب بندی مجدد تحریم‌های نفتی علیه ونزوئلا و اصلاح فرآیند اجرایی آمریکا یا صدور فرامین جدیدی است تا خریداران در اروپا و مناطق دیگر بتوانند واردات نفت ونزوئلا را ازسرگیرند. اگر اجازه جدیدی صادر شود، به شرکت‌های انرژی که سال‌ها در تلاش برای دریافت پول خود از ونزوئلا هستند، کمک خواهد کرد و در بلندمدت، این شرکت‌ها می‌توانند در افزایش تولید نفت ونزوئلا مشارکت کنند. تسهیل تحریم‌ها در گذشته بسیاری محدود بوده است. شرکت آمریکایی شورون از نوامبر گذشته (آبان ۱۴۰۱) اجازه یافت فعالیت‌هایش در ونزوئلا را توسعه داده و نفت از این کشور به آمریکا صادر کنند. شمار زیادی از شرکت‌های انرژی صف کشیده و منتظر دریافت اجازه مشابهی هستند تا بتوانند طلب خود از ونزوئلا را دریافت کنند. براساس گزارش رویترز، شرکت‌های ریسول و ائی، سال گذشته مجوز آمریکا را برای ازسرگیری واردات نفت ونزوئلا به عنوان بازپرداخت بدهی این کشور، دریافت کردند.

توضیح وزارت اقتصاد درباره یک گزارش روزنامه جمهوری اسلامی

شود زیرا مذاکرات هنوز در جریان است. مقامات آمریکایی اوایل سال میلادی جاری، پیشنهادی را برای تسهیل تحریم‌ها علیه بخش نفت ونزوئلا تدوین کردند که PDVSA ونزوئلا است. سخنگوی «مورلاند پرام» تأیید کرد که این شرکت فرانسوی، برای این منظور از مقامات آمریکایی درخواست کرده است. منابع ونزوئلا و آمریکا مذاکرات رو به پیشرفتی داشتند که می‌توانست معافیت‌های جدید از تحریم‌های نفتی را برای کاراکاس به همراه داشته باشد. نمایندگان ونزوئلا و آمریکا از سال میلادی گذشته، دیدارهای متعددی در دوحه داشته‌اند تا بحران سیاسی و اقتصادی طولانی مدت ونزوئلا از جمله مسائل مربوط به انتخابات ریاست جمهوری این کشور را حل و فصل کنند. پنج منبع آگاه به رویترز گفتند: مذاکرات جداگانه‌ای میان نمایندگان دولت ونزوئلا و مخالفان در هفته‌های آینده در مکزیک برگزار خواهد شد. واشنگتن مذاکرات میان دولت ونزوئلا و مخالفانش در خصوص انتخابات و خواسته‌های دیگر را تشویق می‌کند. تحریم‌های آمریکا پس از پیروزی مجدد مادورو در سال ۲۰۱۸ وضع شدند. به گفته دو منبع آگاه، یکی از شرکت‌هایی که ممکن است مجوز دولت آمریکا را برای دریافت نفت ونزوئلا به عنوان بازپرداخت بدهی دریافت کند، شرکت «مورلاند پرام» است که یکی از شرکای شرکت نفتی دولتی

قانون خلقت درباره اشغالگران

بسم‌الله الرحمن الرحيم  
برای رژیم صهیونیستی، سرنوشتی غیر از ناپودی نمی‌توان در نظر گرفت. این سخن، نه از روی کینه است و نه تعصب، بلکه مقتضای معاهدات بین‌المللی و منطبق با قانون خلقت است. بنابراین، بهتر است غرب حمایت خود از اسرائیل را بردارد تا بدون خون‌ریزی بیشتر، این رژیم ساقط شود.  
معاهدات بین‌المللی هرگز اشغال سرزمین یک ملت و آواره کردن ساکنان آن را تأیید نکرده و بر موجودیت هیچ کشور و دولتی براساس غصب مهر تأیید نکرده‌اند. اصل تشکیل رژیم صهیونیستی و کشوری به نام اسرائیل بر خلاف تمام معاهدات بین‌المللی بوده و نامشروع است. کسانی که با تاریخ یک قرن اخیر خاورمیانه آشنائی دارند می‌دانند که صهیونیسم بین‌المللی از طریق تئوری با انگلیس، آمریکا و شوروی، بخشی از فلسطین را به زور سرنیزه تصاحب کرد و با سرکوب کردن مبارزان فلسطینی که به رهبری بزرگانی همچون شیخ عزالدین قسام علیه اشغالگری صهیونیست‌ها قیام کرده بودند رژیم جعلی اسرائیل را تأسیس کرد. تأیید سازمان ملل و پذیرفتن موجودیت کشوری به نام اسرائیل نیز محمول همان تئوری بود و به همین دلیل جایگاه قانونی ندارد. اینکه بسیاری از کشورها این رژیم را به رسمیت نشناختند و هنوز هم نمی‌شناسند نیز به همین علت است.  
با قطع نظر از نامشروع بودن اصل تشکیل کشور جعلی اسرائیل و جزئیات حوادثی که به شکل گرفتن آن منجر شد، کارنامه رژیم صهیونیستی در ۷۵ سال گذشته کاملاً نشان می‌دهد چنین رژیمی نمی‌تواند دوام بیاورد و به عنوان یک کشور مورد پذیرش مردم منطقه باشد. موجودیت رژیم صهیونیستی در تمام عمر ۷۵ ساله‌اش براساس کشتار، آواره کردن صاحبان اصلی سرزمین فلسطین و ارتکاب جنایات مستمر استوار بوده و هرچه زمان می‌گذرد این وضعیت نه تنها تغییری نمی‌کند بلکه تشدید نیز می‌شود. این وضعیت نیز عامل مهم دیگری است که نشان می‌دهد کشوری به نام اسرائیل نمی‌تواند جانی در منطقه داشته باشد.  
علاوه بر اینها، ترکیب جمعیتی اسرائیل نیز جعلی بودن آن را به اثبات می‌رساند. اصلی‌ترین عامل مقوم هر کشور، جمعیت آن کشور است و جمعیت واقعی به کسانی گفته می‌شود که اهالی بومی سرزمینی باشند که نام یک کشور بر آن گذاشته می‌شود. اسرائیل، جمعیت بومی متعلق به سرزمین فلسطین ندارد. کسانی که ساکنان کشوری به نام اسرائیل را تشکیل می‌دهند از کشورهای مختلف اروپایی، قاره آمریکا، قاره آفریقا و تعدادی از کشورهای آسیائی به فلسطین آورده شده‌اند. این ترکیب جمعیتی در جامعه شناسی و مردم شناسی هرگز نمی‌تواند عنوان ملت را کسب کند و به همین دلیل باید گفت اسرائیل یک کشور بی‌هویت و بی‌ملت است. ملت سرزمینی که کشور جعلی اسرائیل در آن تشکیل شده، مردم فلسطین هستند که صهیونیست‌های غاصب آنها را پاره پاره کرده و به نقاط مختلف جهان آواره نموده‌اند.

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰ (پنج شنبه‌ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد  
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲  
۷۷۶۴۴۴۲۰-۹ داخلی ۷۸ و ۷۷



شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی:  
ما در انقلاب آموختیم که یک انسان متعهد و پیشرفته، چه مرد، چه زن، وقتی حقی را زیر پا می‌گذارد و وقتی که به حقوقش تجاوز کند و هنگامی که به دین و ایمانش تجاوز می‌شود، وقتی به آرمانش تجاوز می‌شود، وقتی به خانه و زندگی و آبرو و عرض و ناموسش تجاوز می‌شود، وقتی به آنچه از راه صحیح به دست آورده تجاوز می‌شود، این آدم آرام نمی‌نشیند و تسلیم نمی‌شود، این انسان بپا می‌خیزد، می‌جوشد، می‌خروشد، تلاش می‌کند، پیکار می‌کند و می‌رزمند.





















### ضیافت نور

**رسول گرامی اسلام فرمودند:**

افضل الجهاد من اصبح لا یهم بظلم احد برترین جهاد آن است که انسان روز خود را آغاز کند در حالی که در اندیشه ستم کردن به احدی نباشد.

المحاسن، ج ۱، ح ۴۵۶

#### جهان و رسانه

**هاآرتص:**

### نتانیاهو باید همین امروز استعفا دهد

یک روزنامه صهیونیستی با اشاره به تحولات اخیر در اراضی اشغالی گزارش کرد که هم‌اکنون زمان برکناری بنیامین نتانیاهو از سمت نخست‌وزیری رسیده است.

این روزنامه اسرائیلی هاآرتص حمله ناگهانی حماس به رژیم صهیونیستی را بدترین شکست در تاریخ موجودیت رژیم صهیونیستی خواند و آن را وخیم‌تر از شکست «یوم کپور» توصیف کرد.هاآرتص در مقدمه گزارش خود عملیات حماس را با شکست صهیونیست‌ها در جنگ یوم کپور مقایسه کرد و نوشت، «سورپرایز بزرگ‌تر بود، توجیهات ارائه شده توسط نتانیاهو، احمقانه‌تر بوده است و غفلت صورت گرفته بسیار هولناک‌تر بود و ضربه به روحیه وخیم‌تر و هرج و مرج دیوانه‌تر و شوکی که وارد شد بیشتر بود و شمار غیرنظامیانی که به قتل رسیدند نیز بسیار بالاتر بود.

هاآرتص نوشت که جای هیچ بخششی وجود ندارد و یک نفر مقصر این فاجعه هولناک است و او «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است.این روزنامه سپس ادامه داد، با این حال ما در مواجهه با این شکست عظیم، شاهد نمایشی باورنکردنی از بی‌خیالی هستیم. مردی که نتانیاهو به او دروغ گفت، او را گمراه کرد، تمهت زد، مورد شرمساری‌اش شد و هر توافقی را با او زیر پا گذاشت، به داخل دولت می‌خزد و با چنین کاری به نتانیاهو اجازه می‌دهد که بدون پرداخت هرگونه هزینه چنین فاجعه‌ای که مسئول آن است، در قدرت باقی بماند و مانع از تلاش‌ها برای استعفای این فرد کلاهبردار می شود.

این روزنامه اسرائیلی سپس ادامه داد که «بنی گانتز» وزیر جنگ اسرائیل حتی نمی‌داند که نتانیاهوی کلاهبردار پس از سه ماه وقتی که او را مقصر تمامی این شکست‌ها اعلام کرد، همچون یک آدامس جویده شده او را بیرون خواهد انداخت.

طبق این گزارش، اگر اوضاع به شکلی بود که نتانیاهو در حزب مخالفان قرار داشت و «یائیر لاپید» یا «آویگدور لیبرمن» نخست‌وزیر بودند، نتانیاهو به تلویزیون می‌آمد تا نخست‌وزیر را عامل این شکست هولناک و مرگ بیش از ۷۰۰ اسرائیلی معرفی کند پس بنابراین این کاری است که گانتز، لاپید و لیبرمن باید انجام دهند و نباید از وحدت کاذب صحبت کنند. آن‌ها نباید راه نجاتی برای یک کلاهبردار فراهم کنند. اگر واقعا می‌خواهند اسرائیل را نجات دهند، باید نتانیاهو را از قدرت برکنار کنند.

این روزنامه سپس توصیه کرد که لاپید، گانتز و لیبرمن باید با صدای بلند علیه نتانیاهو متحد شوند و باید به رأی‌دهندگان خود توضیح دهند که تا زمانیکه نتانیاهوی کلاهبردار در قدرت است، جانشان در خطر خواهد بود و اگر چنین چیزی را درک نکنند و از واکنش حامیان نتانیاهو بپراسند، بهتر است خودشان کناره‌گیری کنند و بعنوان مشاوران پیشاهنگ ادامه فعالیت دهند.

این روزنامه در پایان نوشت: تمامی هشدارها به حقیقت پیوست و نتانیاهو کسی بود که «مفهومی» را ابداع کرد که ما را به خواب برد و بارها تکرار کرد که حماس مهار شده است و خواهان جنگ با ما نیست. این رسانه اسرائیلی سرانجام نتیجه‌گیری کرد که برای تمامی این جنایات و برای نجات اسرائیل، نتانیاهو باید همین امروز استعفا دهد.

## درگیری ارتش پاکستان با طالبان در مرز افغانستان

ارتش پاکستان از درگیری با طالبان پاکستان در مرز با افغانستان و کشته شدن ۲ نفر از نیروهای خود و ۵ نفر از طرف مقابل خبر داد.
به گزارش وبگاه «سی تی وی نیوز»، طالبان پاکستان روز دوشنبه در جریان عملیات کمین در مرز با افغانستان با نیروهای ارتش پاکستان درگیر شدند و طی این حادثه ۲ نظامی پاکستان و پنج نیروی طالبان کشته شدند.
ارتش پاکستان اعلام کرد که این تیراندازی در منطقه «ژوب» در استان بلوچستان رخ داده است.
طالبان پاکستان نیز در بیانیه‌ای مسئولیت این حمله را برعهده گرفت.
طالبان پاکستانی با نام تحریک طالبان پاکستان یک گروه جداگانه اما متحد با طالبان افغانستان است. تسلط طالبان بر افغانستان، طالبان پاکستان را در حمله به پلیس و نظامیان در سراسر کشور از جمله بلوچستان تشدید کرده اند، جسورتر کرده است.تحریک طالبان پاکستان همچنین از حمایت گروه‌های جدایی طلب محلی برخوردار است.

استان «بلوچستان» در پاکستان شاهد افزایش ۶۵درصدی حملات تروریستی بود. استان «خیبر پختونخوا» به استثنای مناطق قبیله‌ای خود، افزایش ۸۳ درصدی حملات شبه نظامیان را داشته است.
پاکستان بارها از دولت طالبان خواسته تا علیه افراد و نهادهایی که پاکستان را تهدید می‌کنند عمل کند و به تعهدات خود در قبال جامعه بین‌المللی پایبند باشد.

# جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۷ - ۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ - ۱۱ اکتبر ۲۰۲۳ - شماره ۱۲۶۸ - سال چهل و پنجم

# فاجعه انسانی در غزه

بخش اخبار جهان - جنایات هولناک ارتش رژیم صهیونیستی در غزه وبه خاک و خون کشیدن مردم بی‌دفاع آن، فاجعه انسانی را در این منطقه رقم زده است. صدها فلسطینی ساکن غزه به شهادت رسیده، هزاران نفر زخمی شده‌اند و بسیاری از ساختمانهای مسکونی با خاک یکسان گشته‌اند. شبکه تلویزیونی المنار به نقل از وزارت بهداشت فلسطین گزارش داد: شمار شهدای فلسطینی در نوار غزه و کرانه باختری به ۷۸۸ نفر و شمار زخمی‌ها به ۴۱۰۰ نفر رسیده است. گزارش‌ها و تصاویر خبری حاکی از استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح‌های ویرانگر و به شدت مرگبار علیه غزه است.
ویدیوهای جدید استفاده از بمب‌های فسفوری تحریم شده در سطح بین المللی را در بمباران غزه، نشان می‌دهد. این تصاویر استفاده از بمب‌های فسفوری را در غزه، تأیید می‌کند.

در همین ارتباط رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ در مورد بروز یک فاجعه تمام عیار انسانی در باریکه غزه هشدار داد. الجزیره نوشت: «میریانا اسپولیاریک» رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، از اسرائیل و حماس خواسته است که به تعهدات خود تحت قوانین بین‌المللی بشردوستانه احترام بگذارند و هر گام ممکن را برای محافظت از غیرنظامیان بردارند. وی افزود: بدون تردید، نگرانم به سمت یک فاجعه انسانی پیش برویم.

**بیش از ۱۸۷ هزار آواره**
دقتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل از افزایش تعداد آوارگان در نوار غزه به بیش از ۱۸۷ هزار تن خبر داد.

ینس لایرکه، سخنگوی دقتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل (اوپچا) در گفتگویی مطبوعاتی او ژنو اعلام کرد، تعداد آوارگان در نوار غزه از روز شنبه به شدت افزایش یافته و حملات جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی به این منطقه از شنبه موجب آوارگی بیش از ۱۸۷ هزار ۵۰۰ تن در این منطقه شده و بیشترین آنها به مدارس غزه و اطراف آن را بمدارسسانی و کاریابی آوارگان فلسطینی) پناهنده شده‌اند.

داده بود که قایق‌های مسلح رژیم صهیونیستی آماددا سه شنبه سواحل غزه را با موشک بمباران کردند. بمباران از سمت دریا همزمان با حملات هوایی هوایپماه‌ای اشغالگر به مناطق مختلف نوار غزه بود. **ارتش اشغالگر: در یک شب حدود ۲۰۰ هدف را بمباران کردیم**

سخنگوی ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی گفت: نیروهای ما دوشنبه شب ۲۰۰ هدف را در حومه الرمال و در خان یونس بمباران کردند.ارتش رژیم صهیونیستی



همچنین با اشاره به اینکه «عملیات نفوذ به شهرک سعد در نزدیکی غلاف غزه خاتمه یافته»، مدعی شد: «تمام منطقه اطراف نوار غزه در تحت کنترل گرفته‌ایم و دیگر درگیری با شبه‌نظامیان فلسطینی در مرز با نوار غزه وجود ندارد.»

### تهدید مصر توسط رژیم صهیونیستی

رژیم صهیونیستی مصر را دربراه ارسال هرگونه کمک به نوار غزه تهدید کرد و مناطقی را در مجاورت گذرگاه مرزی «رفح» هدف قرار داد. براساس گزارش یک شبکه عبری، رژیم صهیونیستی، مصر را تهدید کرده چنانچه کامیون حامل کمک‌ها از گذرگاه رفح (تنها اجبار ملت ما به کوچ از خانه‌هایشان در مناطق مختلف نوار غزه ضرب الاجلی را برای خروج صهیونیست‌ها از «عسقلان» تعیین کرده‌اند. «یو عبیده» سخنگوی نظامی گردان‌های اسفید اردان درحالی صحبت می‌شوند. اردان درحالی صحبت از ۱۵۰ گروگان اسرائیلی کرده که تماس مقامات این رژیم با خانواده حدود ۵۰ نفر از آنها تعیین‌کننده تعداد آنان بوده است.
دانیل هاگاری سخنگوی ارتش اسرائیل صبح سه شنبه گفته بود: به خانواده ۵۰ گروگان اسرائیلی در مورد وضعیت آنها اطلاع‌رسانی شده است. او گفته بود با ادامه تحقیقات تماس‌های بیشتری گرفته خواهد شد.

بعد از این گزارش، رسانه‌های

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

**مدیر مسئول و سردبیر**

مسبح مهاجری

**نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی**

تلفن **۰۹۰۷۷۶۴۴۴۲۰** کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱**
نمبر **۷۷۶۴۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی **روزنامه جمهوری اسلامی**
**www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**
صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

چاپخانه **روزنامه جمهوری اسلامی**

**جنبش حماس پیشنهاد کرد:**

## اعلام بسیج عمومی برای حمایت از فلسطین در «جمعه طوفان الاقصی»

### «حماس روزجمعه را روز «بسیج عمومی برای همبستگی با فلسطین» اعلام کرد

جنبش مقاومت اسلامی حماس خواستار آن شد که روزجمعه به عنوان روز بسیج عمومی برای همبستگی با مردم فلسطین و مقاومت در جهان عرب و اسلام در نظر گرفته شود.

این جنبش در بیانیه‌ای از امت عربی، اسلامی و مردم فلسطین در اردوگاه‌ها و هر جایی خواست به سوی مرزهای فلسطین حرکت کنند.در این بیانیه آزادگان جهان به قیام عمومی در روز جمعه به منظور همبستگی با ملت فلسطین و حمایت از این مسأله عادلانه و حقوق مشروع آن و آزادی و استقلال دعوت شده است.

در این بیانیه با نامگذاری روز جمعه به «جمعه طوفان الاقصی» آمده است که جهان عربی و اسلامی در این روز به منظور حمایت از ملت فلسطین و مقاومت قیام عمومی کنند.جنبش حماس همچنین از جوانان انقلابی فلسطینی در قدس اشغالی و کرانه باختری خواست که به پا خیزند و وارد نبرد با رژیم صهیونیستی در هر نقطه‌ای شوند.

عملیات طوفان الاقصی درحالی وارد پنجمین روز خود شده که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اذعان داشته که روزهای سختی در پیش رو دارند و توان بالای نیروی مقاومت دربرابر ماشین جنگی اشغالگران موجب شده تا این رژیم برای در تنگنا قرار دادن غیرنظامیان به روش‌های غیر انسانی قطع آب و برق، حمله به آمبولانس و مراکز بهداشتی و درمانی و کشتن خبرنگاران روی آورد.

## سیاستمدار پاکستانی: حمایت آمریکا از اسرائیل جهان را در آستانه جنگ قرار می‌دهد

یک نماینده سابق مجلس سنای پاکستان رویکرد تهاجمی آمریکا و اعضای ناتو در ترویج خشونت را محکوم کرد و گفت: حمایت آمریکا از جنایات اسرائیل علیه فلسطینیان جهان را در آستانه یک جنگ تمام عیار قرار می‌دهد.

به گزارش ایرنا، «عبدالقیوم خان» عضو ارشد حزب مسلم لیگ نواز طی بیانیه‌ای در واکنش به عملیات «طوفان الاقصی» مقاومت فلسطین علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی، گفت: آمریکا و کشورهای ناتو مجریان جنگ افروزی و تحریک دیگر کشورها برای خشونت و درگیری هستند.وی اظهار داشت: حمایت‌های آمریکا از ظلم و جنایات ادامه‌دار اسرائیل علیه فلسطین در واقع آغازگر جنگ جهانی سوم است.

**حمایت اوباما از جنایات اسرائیل**

در همین راستا رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا در توثیتی ضمن حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان ساکن نوار غزه، نوشت: آمریکا در کنار متحد خود، اسرائیل می‌ایستد. تارنمای خبری هیل نوشت: باراک اوباما در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) در اظهاراتی جانبدارانه حملات حماس علیه اسرائیل را محکوم کرد.

رئیس جمهور اسبق آمریکا نوشت: «همه آمریکایی‌ها باید از حملات تروریستی وقیحانه به اسرائیل و کشتار غیرنظامیان بی‌گناه وحشت زده و خشمگین شوند.»وی در ادامه ضمن حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی افزود: «ما برای کسانی که جان باخته‌اند آندوهگین هستیم، برای بازگشت سالم گروگان‌ها دعا می‌کنیم و در کنار متحد خود، اسرائیل درحالیکه حماس را نابود می‌کند، می‌ایستیم.»

### علی‌اف:

## خط ریلی «نخجوان» از ایران عبور می‌کند

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان گفت براساس توافق صورت گرفته با ایران، خط ریلی نخجوان از ایران عبور خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری «ای پی آی»، «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان گفت که با ایران بابت عبور خطی ریلی نخجوان از ایران توافق حاصل شده است.این پروژه براساس تفاهنامه ایجاد مسیر ارتباطی بین جمهوری آذربایجان و نخجوان با عبور از خاک ایران احداث می‌شود. پل مرزی اوتومبیل‌رو، روی رودخانه ارس در منطقه آغ‌بند به عنوان کریدور آذربایجان-ایران- نخجوان، پیش‌بینی می‌گردد با ۲۲۰ متر طول و ۲۵ متر عرض احداث خواهد کرد.

وزیر راه و شهرسازی و رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان، روز جمعه ۱۴ مهرماه با حضور «شاهین مصطفی‌یف» معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان از عملیات اجرایی «پروژه احداث پل مشترک مرزی روی رودخانه ارس در منطقه آغ‌بند» بازدید کرد.

## تظاهرات مردم کشورهای مختلف در حمایت از مردم غزه



شده است) با شعار «علیه آپارتاید و پاکسازی نژادی در فلسطین» تجمع کرده بودند.

**طنین شعار «فلسطین از نهر تا بحر» در قلب آمریکا**

مردم آمریکا نیز با برگزاری تجمعی گسترده جنایات جنگی و تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه را محکوم کردند. در این تظاهرات آمریکایی‌ها با سردادن شعارهایی از مردم مظلوم غزه حمایت کرده و جنایات اشغالگران صهیونیست را به شدت تقبیح نمودند. یکی از نکات مهم در این تظاهرات، سردادن شعار و برافراشتن پارچه نوشته‌های با مضمون فلسطین از نهر تا بحر (Palestine from the river to the sea) بود که بسیار مورد توجه رسانه‌های قرار گرفته است.

این درحالی است که روز گذشته نیز حامیان فلسطین در دو شهر نیویورک و واشنگتن با برگزاری تظاهرات مشابهی جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کرده و با مردم فلسطین به ویژه اهالی غزه اعلام همبستگی کرده بودند.

مردم کشورهای مختلف در حمایت از نیروهای مقاومت و ساکنان نواره غزه در مبارزه با رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند و از جامعه بین الملل خواستند که سکوت خود را در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی بشکنند.

به گزارش ایرنا شهروندان دیاربکر ترکیه به خیابان‌ها آمده و حمایت خود را از مردم غزه اعلام کردند.همچنین شهروندان آمریکایی نیز در ایالات سن‌فرانسیسکو به خیابان آمده و حمایت خود را از مردم بی‌دفاع غزه و محکومیت جنایتکاران صهیونیست ابراز کردند.

معترضان در این تظاهرات خواستار توجه به نقض حقوق بشر و قتل عام کودکان و زنان در نوار غزه شدند.

ازسوی دیگر هواداران تیم برطرفدار الاهلی مصر نیز با سردادن شعار " باخون و با روحمان، فدای فلسطین می‌شویم" حمایت خود را از فلسطین و مردم غزه اعلام کردند.

اقشار مختلف مردم انگلیس نیز در حمایت از عملیات طوفان الاقصی و برای اعلام همبستگی با مردم فلسطین، مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در لندن تجمع کردند.شرکت کنندگان در این حرکت اعتراضی که در میان تدابیر شدید امنیتی برگزار شد، با حمل پرچم‌های فلسطین و شعارنوشته‌هایی که روی آن عبارت‌هایی در محکومیت سران رژیم صهیونیستی نوشته شده بود، فریاد آزادی فلسطین را سر می‌دادند.

آن‌ها در شعارهای خود خواستار پایان دادن به اشغالگری، خشونت و نظام آپارتاید در فلسطین اشغالی شدند.معترضان در این تجمع که ازسوی دیگر طرفدار فلسطین از جمله انجمن مسلمانان بریتانیا و کارزار همبستگی با فلسطین سازماندهی شده بود، توقف حملات رژیم اسرائیل به غزه و قدس شرقی، آزادی فلسطین و پایان حمایت دولت‌های غربی از رژیم صهیونیستی را خواستار شدند.

**گروهی از مردم اسپانیا: چرا اسرائیل تحریم نمی‌شود؟!**
در ادامه حمایت زنجیروار مدافعان آرمان فلسطین در شهرهای مختلف جهان، مادرید پایتخت اسپانیا نیز میزبان تظاهراتی بود که با شعار «زنه‌یباد مبارزات فلسطین» مخالفت خود را با «تروریسم» و «تسل کشی» رژیم صهیونیستی اعلام کردند.

به گزارش خبرگزاری افه، گروهی از شهروندان اسپانیایی، در پورتوئا دل سولول مادرید گرد هم آمدند تا حمایت خود از فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی را ابراز کنند.پرچم‌های متعدد فلسطین درحالی در مقابل مقر دولت ایالتی مادرید به اهتزاز درآمدند که این ساختمان